



Folketingets Kulturudvalg  
Christiansborg  
1240 København K

**Kulturministeren**

Kulturministeriet  
Nybrogade 2  
1203 København K

Tlf : 33 92 33 70  
Fax : 33 91 33 88  
E-mail : kum@kum.dk  
Web : www.kum.dk

18. marts 2015

Folketingets Kulturudvalg har den 18. februar 2015 stillet mig følgende spørgsmål, nr. 137 (Alm. del), som jeg hermed skal besvare.

**Spørgsmål:**

Ministeren bedes kommentere materialet fra Radio Klitholm og Radio Ådalens foretræde den 18. februar 2015, jf. KUU alm. del – bilag 109.

**Svar:**

De to lokalradiostationer Radio Klitholm og Radio Ådalen deltager i sendesamvirker, der sender lokalradio fra frekvenser i henholdsvis Hvide Sande og Skjern omkring Ringkøbing Fjord i Vestjylland. Efter foretræde for Kulturudvalget den 18. februar 2015 har Radio Klitholm og Radio Ådalen afleveret et brev dateret samme dag.

Det er lokalradiostationernes opfattelse, at den kommende lokalradioordning, herunder forslaget om at frekvenserne til ikkekommerciel lokalradio skal udbydes som hele frekvenser, vil have store konsekvenser for de lokalradiostationer, som i dag opererer i sendesamvirker med både kommercielle og ikkekommercielle tilladelseshavere.

Den manglende mulighed for at etablere sendesamvirker mellem kommercielle og ikkekommercielle stationer efter den kommende ordning vil ifølge stationerne betyde, at mange nuværende radiostationer ikke realistisk kan søge om tilladelse i den nye lokalradioordning og derfor må lukke. Stationerne påpeger, at det vil være vanskeligt for én ikkekommerciel radiostation at fylde en hel sendeflade på 168 timer ugentligt på én frekvens, da der er for få frivillige. Ifølge stationerne er den geografiske afstand mellem stationerne i de pågældende sendesamvirker så stor, at en sammenlægning af de ikkekommercielle foreninger ikke giver mening med henblik på at søge om tilladelse i den nye lokalradioordning.

Derudover fremhæver stationerne de positive effekter af det samarbejde, der i dag eksisterer på tværs af kommercielle og ikkekommercielle lokalradiostationer.

Jeg skal henvise til mit svar på spørgsmål nr. 5 af 16. december 2014 til Folketingets Kulturudvalg vedrørende lovforslag L 22 om ændring af radio- og fjernsynsvirksomhed (ny ordning for ikkekommerciel lokalradio).

I svaret på spørgsmål nr. 5 redegøres der bl.a. for baggrunden for lovforslaget, herunder beslutningen om at adskille ordningerne for kommercielle og ikkekommercielle lokalradiostationer og beslutningen om, at tilladelser til ikkekommerciel lokalradio fremover skal udbydes som hele frekvenser, som ikke kan deles.

Derudover redegøres der i svaret for beslutningen om, at tilladelserne til kommerciel lokalradio er blevet forlænget til udgangen af 2019, hvorfor de kommercielle lokalradiostationer kan fortsætte programvirksomheden på de frekvenser, de har programtilladelse til.

Jeg henholder mig til dette svar.

Derudover kan jeg tilføje, at de nærmere forhold vedrørende den nye lokalradioordning endnu ikke er fastlagt i detaljer. Et oplæg om den nye ordning blev for nylig drøftet i mediaaftalekredsen. Det blev besluttet at undersøge mulighederne for at kunne videreføre de eksisterende sendesamvirker på de delte frekvenser. Der vil snarest muligt blive sendt et bekendtgørelsesudkast i bred høring. Der vil således blive mulighed for at kommentere på oplægget til lokalradioordningen igen på dette tidspunkt.

Marianne Jelved